教高第1901号
令和５年６月14日
高私学課　課長　様

高等学校課長

令和５年度　教員対象指導力向上講座の開催について（依頼）
標記研修会が、大阪府教育委員会と大阪工業大学との連携に関する覚書に基づき、大阪工業大学梅田キャンパスにおいて、下記のとおり開催されます。
つきましては、府内の私立高等学校への周知について御配慮いただきますとともに、研修会への参加を希望される場合は、別添応募用紙により直接当課まで御応募いただきますようお願いいたします。

記

１　日時

令和５年７月26日（水）
10:00～15:30（予定）

２　場所

大阪工業大学　梅田キャンパス

３　テーマ

『探究学習の進め方とデータの分析について』
４　内容

１）「総合的な探究の時間」の進め方

２）データサイエンスと探究学習

３）アンケート結果の「見える化」

４）データのばらつきを見る

５）データの関係性を見る

５　応募締切

令和５年７月12日（水）
６　その他

演習にてGoogleスプレッドシートを使用します。

ネットワーク接続可能なPC端末をご持参ください。

《本件連絡・提出先》

高等学校課　教務グループ　担当　阪口

TEL　06-6944-7093（直通）

FAX　06-6944-6888

E-mail　SakaguchiNao@mbox.pref.osaka.lg.jp